Responsum ex Parte Rzeczpospolitej

Ad Amicum

Cwakuarza Woysk Szykich y Moskiewskich jest infallibilis, dependet
iednak a certitudine reali, Securitatis Legatis et Armata pro M^{te}
et Republica, tudzież od uypetnienia Kandyeyi w Traktacie eo intritu
konkludowanych y opisanych, iako iuz by dawno ta Cwakuarza przysła
do Sanktu, gdy by faulitati a M^{te} Legia in concedendis conditionibus
demonstrata, z drugiej Strony podobna taenosc pokazana była, y gdy by pri-
vata nen interponerentur publicis.

Do Schmp^{Pr} Hetmanow Krol Imi iako niemial zadney diffidencij
przedtem

przedtym taki y teraz niema, tudzież iako querelas nieczyni, Igdu nie pre-
tendował, y Cykumskrypsi przeciwko nim non urgebat, taki y ad presens non
urget, y dla tego iezeli ciz Ichmi P.P. Hetmani zechęq in tempore utili presentes
et satisfaciētes Legi ac Muneri suo zmaydować się, primi pewinni byc do ode-
brania Wrysha y Kommandy nad Nim: sin seius Regimentarze od Krola Imi
iuxta sensum priorem Stanow Skonfederowanych, y wedtęq Traktatu destina-
supplebunt vices tantisper.

Ad 3tium

Wisy Przepowiednie ad Jus Majestaticum Krola Imi nalezq, y nacaty Nie-
uy komput pewinne byc wydane, wedtęq Prawa y Zwyczaiu, iednaki pro capi-
tate et possibilitate, non denegatur Consideratio na rekomendowanych
Statibus Confederatis. Insuper byleby paradoxum, Jus Majestaticum inf-
gere przez Skonfederayq, ktora circa tutionem onego stanęta.

Ad 4tium.

Amnestia generalis pro utraq Parte, facta bellica abdens, ex memoria
preteritorum in bello, dolerem miuze movere ad Cons, ale ex dulcedine futu-
rorum in pace, letitiam sprawi w Sercah, pacata et bona volentium Patri-

Ad 5tium.

Przeiwsko Dyssidentom y Idanpcranom non pretendebatur, et non pro-
ditur ulla Innovatio in Article Tractatus, lecz sola Legum Antiquarum et
Secretorum latorum executio.

Ad 6tium.

Deputayca z Senatu, iako ad M^{te} nalezy, taki in Consenti casu non req-
ritur, ex quo zaden z Senatoraw non excipitur, ale tytko Numerus non m-
nor quam Octo prescribitur. Ex Equestri Ordine designentur od Im Pan-
Marzałka byle non partiales. Gwardya wedtęq Namu Idanckiego alker-
dowana in questionem trahi nie pewinna. Konfederayca zas Pando-
mizka non per Paradoxum, ale per Iustitiam Iure merito debitam, ene-
mia circa determinium Cuius vendicat.

Ad 7m

Deprehensio Veritatis ad mittentes, Misos et recipientes Legatio-
nem, tanquam melius scientes remittitur.

Ad Post scriptum.

In primo Puncto Administratio Iustitiae servatis gradibus, iuxta asse-
urationem in scripto et Declarationes in Voce datus, non denegabitur.
In secundo, recursus ad Principem Dithemuli iurabitur.
Desiderij Nobilitatis Islandiae per permissionem et necessarias ex-
peditioes ex cancellarij Legni et M. D. Litta. satisfiet.